
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej, jako jednostka organizacyjna 
Gminy Miejskiej Biała Podlaska powstał w roku 1990, gdy na kanwie przemian ustrojowych 
zmieniała się struktura państwa, powoływano nowe organizacje, uchwalona została  nowa 
innowacyjna wówczas  ustawa z 29 listopada 1990 r.  o pomocy społecznej, w której znalazł 
się zapis: „do realizacji zadań pomocy społecznej zleconych gminie tworzy się jednostki 

organizacyjne  – ośrodki pomocy”.  
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej został utworzony na mocy 

Uchwały Nr XIII/52/90 Miejskiej Rady Narodowej w Białej Podlaskiej z dnia 28 lutego 

1990 roku. 
Z dniem 1 czerwca 1990 r. pracownicy socjalni realizujący zadania w strukturze 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego zostali zatrudnieni w MOPS Biała Podlaska, którego 
dyrektorem została Pani Maria Parafiniuk. 
Początkowo Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zlokalizowany był w pomieszczeniach 
Urzędu Miasta Biała Podlaska, wejście od strony Placu Wolności a okna 4 pokoi wychodziły 
na przystanek ZKM. Pomieszczenia biurowe wyposażono w niezbędny sprzęt z części 
majątku po byłej PZPR i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.  
W roku 1991 na siedzibę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przeznaczono budynek po 
przedszkolu - przy ul. Alei 1000 lecia 22. W nowym biurowcu zatrudnionych było                        
19 pracowników w tym 12 pracowników realizujących zadania w rejonach opiekuńczych. 

 
W kolejnych latach prowadzono remont budynku wówczas większość pracowników 
przeniesiono do pomieszczenia Sali konferencyjnej / Sali Ślubów UM na piętrze Urzędu 
Miasta, wejście od ul. Pocztowej.  



W roku 1997 Ośrodek z zasobów komunalnych wygospodarował pomieszczenia baraków 
przy ul. Narutowicza gdzie rozpoczęto prowadzenie Noclegowni dla bezdomnych 
obsługiwanej przez Polski Komitet Pomocy Społecznej. 
 
W roku 1998 biurowiec Ośrodka poddano kolejnej modernizacji celem przystosowania 
pomieszczeń parteru i piwnicy do prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla 
Osób  z Zaburzeniami Psychicznymi, którego działalność zapoczątkowano 15 czerwca 1998 r.                       
i funkcjonował  do 31 grudnia 2006. W pracowniach; plastycznej, kulinarnej, muzykoterapii                 
i terapii ruchem prowadzono zajęcia dla grupy 30 podopiecznych. Ponadto oferowano im 
wsparcie z zakresu psychoedukacji, psychoterapii, biblioterapii. 
 
W ramach struktury MOPS w roku 1999 wyodrębniono Dział Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym obsługujący realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej. 
Od 1 stycznia 1999 roku przy MOPS rozpoczął swoją działalność Powiatowy Zespół 
Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności z początkową siedzibą na ul. Brzeskiej, następnie 
ul. Budkiewicza, ponownie na ul. Brzeskiej a obecnie na ul. Stacyjnej.  
 

Nowelizacja ustawy w marcu 2004 r i wprowadzane późniejsze zmiany, a także 
przystąpienie Polski do Unii Europejskiej umożliwiły i do chwili obecnej umożliwiają 
świadczenie pomocy w sposób bardziej zorganizowany, usystematyzowany i celowy. 
 

Rok 2012 przyniósł wiele zmian w funkcjonowaniu Ośrodka. W związku z odejściem 
na emeryturę Pani dyrektor Marii Parafiniuk z dniem 1 stycznia 2012 r. funkcję dyrektora 
MOPS objęła Pani Renata Jaroszuk. 

W związku z wejściem w życie w 2012 roku – ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej zmieniło się podejście do rodziny, zakres udzielanego jej wsparcia  
i pomocy. W MOPS zatrudniono asystentów rodziny i koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej. By rozszerzyć zakres usług dedykowanych rodzinom w mieście Biała Podlaska  
z inicjatywy MOPS i Caritas powstało Centrum Wolontariatu, funkcjonujące ze znakomitym 
skutkiem do dzisiaj. Następnie by wyjść na przeciw problemom osób wykluczonych  
i umożliwić im ponowne wejście na rynek pracy oraz dać szansę podjęcia aktywności 
zawodowej powołano Centrum Integracji Społecznej. 
Przy aktywnym współudziale i współpracy Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego do 
Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Caritas powstało Centrum Pomocy 
Poszkodowanym Przestępstwem, świadczące specjalistyczną pomoc ofiarom przemocy. 
Wraz z rozwojem specjalistycznego wsparcia i sukcesywnym poszerzaniem zakresu 

działań Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2014 roku zmienił swoją siedzibę 

przenosząc się z Alei 1000 lecia 22 do budynku przy ul. Piłsudskiego 24. 



 
 
W  2015 roku ponownie rozszerzono zakres działań MOPS.  

W ramach zapisów wynikających z ustawy o systemie oświaty przyjęto do realizacji 
prowadzenie postępowań o przyznanie i wypłatę zasiłków i stypendiów szkolnych uczniom. 

Kolejne lata to przejęcie z Urzędu Miasta Biała Podlaska realizacji zadań 
wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy dotyczącej zasiłków dla 
opiekunów, ustawy o pomocy osobom uprawnionym alimentów, ustawy o dodatkach 
mieszkaniowych, ustawy prawo energetyczne. 
W związku z programem 500+ Ośrodek przyjął do realizacji świadczenia wynikające                  
z ustawy o pomocy państwa wychowaniu dzieci, ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin 
„za życiem” oraz świadczenia „dobry start”. 

Z dniem 1 czerwca 2016 r. funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej objęła 
Pani Ewa Borkowska. 

 
MOPS poza przyznawaniem i wypłacaniem przewidzianych ustawami świadczeń, realizuje 
szeroko i innowacyjnie rozumianą pracę socjalną, wdrażając w życie programy aktywności 
lokalnej, rozwija nowe formy pomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb np. w latach 
2008 – 2015 realizował projekt systemowy pn. „Dzieci! mam pracę … - promocja integracji 

społeczno – zawodowej w Białej Podlaskiej”, od 2019 roku realizuje projekty: „Centrum 

Wsparcia Rodziny i Usług Społecznych dla mieszkańców miejskiego obszaru funkcjonalnego 

miasta Biała Podlaska”, „Mój dom – kompleksowy program wsparcia wychodzenia                                

z bezdomności w oparciu o wzorzec włoski”,   a od 2020 r. „Włącz się! Kompleksowe 

działania aktywizacji i integracji społeczno – zawodowej w mieście Biała Podlaska”. 



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej na przestrzeni 30 lat 
funkcjonowania realizując cel nadrzędny, jakim jest pomoc osobom i rodzinom                                    

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej przeszedł wiele zmian. Dokonywały się one 
niemal w każdym obszarze jego funkcjonowania.  
Niewątpliwie podstawowym niezbędnym warunkiem prawidłowej realizacji zadań pomocy 
społecznej jest posiadanie właściwego zespołu pracowników, wyposażonego                                     
w specjalistyczną wiedzę i doświadczenie. 
W roku 2020 Ośrodek zatrudnia w ramach umów o pracę 68 pracowników w komórkach 
organizacyjnych MOPS tj. 
w Dziale Pomocy Środowiskowej -  
w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Socjalnych, 
w Dziale Realizacji Świadczeń i Analiz, 
w Dziale Opieki nad Rodziną i Dzieckiem, 
na samodzielnym stanowisku d/s przeciwdziałania negatywnym zjawiskom w środowisku 
lokalnym, 
w Dziale Finansowo – Księgowym, 
w Dziale Administracyjnym i Kadr.  

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, któremu MOPS zapewnia 
obsługę kadrową, administracyjną i finansowo – księgową zatrudnia 4 pracowników. 
 
W roku bieżącym, MOPS poza kadrą czynną - posiada 16 byłych pracowników, którzy 
kończąc karierę zawodową w strukturze Ośrodka   nabyli uprawnienia emerytalne – są to: 
Pani Teresa, Pani Grażyna, Pani Maria, Pani Alicja,  Pani Barbara, Pan Tadeusz, Pani Bożena, 
Pani Krystyna, Pan Władysław, Pan Zbigniew, Pani Zofia, Pani Kazimiera, Pani Urszula, Pani 
Małgorzata, Pani Teresa, Pani Łucja. 
 


